RESULTADO DA ANÁLISE DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE,

SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO

PROCESSO SELETIVO EXTERNO PARA MEMBRO DO COMITÊ DE

AUDITORIA ESTATUTÁRIO DA HEMOBRÁS

EDITAL Nº 01/2024

A Presidência do Conselho de Administração da Empresa Brasileira de Hemoderivados

e Biotecnologia - Hemobrás, considerando o disposto nas Atas da 9ª e 10ª Reuniões do

Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração - COELE, de 08/11/2024 e

12/11/2024, respectivamente, torna público que:

I – Após a análise da documentação encaminhada pelos candidatos ao cargo de membro

do Comitê de Auditoria - COAUD, no período de 01/11/2024 a 05/11/2024, para

verificação dos requisitos previstos nos itens 2.2, 2.3, 4 e Anexo I; da ausência da

vedação, prevista no item 2.4; e da análise curricular, prevista no item 5.2 do Edital nº

01/2024, os candidatos considerados elegíveis na 1ª Etapa e também habilitados na 2ª

Etapa são os seguintes (em ordem alfabética):

1. Dirceu Martins Batista Júnior; e

2. Fábio Marcelo Matos de Lima;

II – Os candidatos considerados não elegíveis na 1ª Etapa do Edital, por não apresentarem

a documentação completa e/ou não atenderem a todos os requisitos exigidos no Edital

e/ou apresentarem vedações, serão comunicados por e-mail, acerca do(s) motivo(s)

ensejadores da não elegibilidade, sendo facultada a apresentação de recurso no prazo

previsto no Cronograma (Item 7) do Edital.

O resultado definitivo será divulgado após a escolha e eleição do candidato, pelo

Conselho de Administração da Hemobrás.

Brasília-DF, 12 de novembro de 2024.

 Carlos Augusto Grabois Gadelha

Presidente do Conselho de Administração da Hemobrás

		2024-11-12T18:04:15-0300
	Brasil
	CARLOS AUGUSTO GRABOIS GADELHA
	Assinador Serpro